virium contentione eadem custodire et defendere debeat.8 

3. Leges a Romanis Pontificibus latae, per coetum Cardinalium 

Romanae Ecclesiae, ipsa vacante, corrigi, vel immutari nullo modo 

possunt, nec quicquam eis detrahi sive addi, vel dispensari quomodoli

bet circa ipsas seu aliquam earum partem. Quod potissimum valet de 

Constitutionibus pontificiis, ad ordinandum negotium electionis Ro~ 

1 Pii IV Const. In eligendis, TU Idus Oct. 1562, § 6; Clem. XII Const. Apostolatus of

ficium, iv Non. Oct. 1732, § 6. 
2 Clem. V in Conc. Viennensi, cap. 2, 2fe Romani in pr. de elect., I, 3 in Clem. 
3 Leonis XIII Const. Praedecessores ii ostri, 24 Maii 1882. 
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mani Pontificis latis.1 Immo si quid contra hoc praescriptum fieri vel 

attentari forte contigerit, ipsum Suprema Nostra auctoritate nullum 

et irritum declaramus. 

4. Si quae tamen dubia exoriantur circa sensum praescriptionum, 

quae hac Nostra Constitutione continentur, vel etiam circa rationem, 

iuxta quam ad usum ea traduci debeat, sive super quovis alio Nostrae 

huius Constitutionis capite, edicimus ac decernimus unice penes Sa

crum Cardinalium Collegium potestatem esse super his ferendi sen

tentiam; quam in rem eidem S. Cardinalium Collegio plenam tribui

mus facultatem, qua hanc Nostram Constitutionem interpretari ac dubia 

declarare valeant. Qua quidem in re, quemadmodum in reliquis, de qui

bus ad Nostrae huius Constitutionis tramites, excepto ipso electionis 

actu, deliberari contingat, satis omnino erit si maior congregatorum 

Cardinalium pars in eamdem sententiam consentiat.2 

5. Pariter in casu urgentis negotii, quod, ex voto maioris congre

gatorum Cardinalium partis, in aliud tempus differri non valeatis. Col

legium, item iuxta maioris partis sententiam, de opportuno remedia 

disponere potest et debet.3 

CAPUT II 

De Cardinalium Congregationibus 

6. Tempore Sedis vacantis duplex habeatur Cardinalium Congrega

tio; altera generalis ¿ sive totiusv Collegii, altera particularis, constans 

tribus Cardinalibus antiquioribus, uno ex quoque Ordine, cum S. E. E. 

Camerario, quorum officium tertia die post Conclavis ingressum om

nino exspirat, in eorumque locum tres alii sequentes in. Ordine quolibet 

tertio "die uña cum eodem Camerario succedunt.4 

7: Volumus ut in dictis Congregationibus particularibus, quae sive 

ante, sive post coeptum Conclave haberi poterunt, levioris dumtaxat mo

menti, ac III dies seu passim occurrentia negotia expediantur. Si quid 

Vero gravioris momenti atque indaginis fuerit, id omne ad Congrega

tionem generalem, seu ad S. Collegium Cardinalium deferatur. Ac 

ulterius, quae in una Congregatione particulari decreta, resoluta, VEL 

1 Clem. V cap. 2, Ne Romani in pr. de elect., I, 3 in Glem. ; Greg. XV Const. Aeterni 

Patris, XVII kal. Dec. 1621, § 20. 
2 Leonis XIII Const. Praedecessores Nostri. > ' 
3 Greg. X in gener Conc. Lugdun., cap. 3, UM periculum, § 1 de elect., I, 6 in Sext. ; 

Pii IV Const, In eligendis, § 6. 

* Clero. XII Const. Apostolatus officium, § 7 ; Pii IV Const. In eligendis §§ 7 et 8. 
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denegata fuerint, in alia revocari, mutari, aut concedi nequeant, sed 

id faciendi ius habeat ipsa tantum Congregatio generalis per plurali

tatem suffragiorum.,1 

8. Cardinalium Congregationes generales in Aedibus Apostolicis 

Vaticanis habeantur, vel, si rerum adiuncta id postulent, in alio oppor¿ 

tuniori loco, iudicio ipsorum Cardinalium, eisque praesit Cardinalis 

S. Collegii Decanus, vel, ipso impedito, Subdecanus. 

9. Suffragia in Cardinalium Congregationibus, cum de rebus gra

vioris momenti agatur, non ore, sed secretis calculis dentur. 

10. Inter generales Congregationes singulari mentione dignae sunt 

quae ante ingressum in Conclave habentur, eaedemque Congregatio

nes praeparatoriae appellari possunt. 

11. Congregationes generales praeparatoriae quotidie omnino locum 

habere debent a die post obitum Pontificis prudenti trium Cardinalium 

in unoquoque Ordine priorum et S. R. E. Camerarii iudicio statuendo, 

usque ad diem quo Conclave Cardinales ingrediuntur, etiam diebus, qui

bus exsequia defuncti Pontificis persolvuntur, idque eo consilio fiat ut 

liberum sit tum Cardinali Camerario sententiam S. Collegii exquirere 

atque cum ipso quae necessaria vel opportuna iudicaverit, communicare, 

tum singulis Cardinalibus sententiam suam circa occurrentia negotia 

aperire, in rebus dubiis explicationes sciscitari, et opportuna proponere. 

12. In memoratis Congregationibus generalibus haec praecipue ne

gotia expedienda sunt,2 rerum agendarum ordine prius cum Cardinalibus 

communicato 

a) In primis Congregationibus integre legenda erit praesens haec 

Constitutio, eaque perlecta, iusiurandum ab omnibus Cardinalibus prae

sentibus iuxta praescriptam formulam [3] praestandum. Quod iusiu

randum pariter emittere tenentur omnes alii Cardinales, qui serius ad 

locum electionis pervenerint, sive nondum sive iam inceptis Comitiis.